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امیرعبداللهیان:

شکستسیاستجنگیونسلکشیآمریکاواسراییلعلیه
فلسطیننزدیکاست

وزیـر امور خارجه کشـورمان با انتشـار مطلبی در صفحه شـخصی خود نوشـت: بـی تردید 
شکسـت سیاسـت جنگی و نسل کشـی آمریـکا و اسـراییل علیه فلسـطین بسـیار نزدیک 

. ست ا
حسـین امیرعبداللهیـان، وزیر امـور خارجه کشـورمان با انتشـار مطلبی در صفحه شـخصی 

خود، نوشت: نسل کشی و کودک کشـی، کاربرد سـاح های ممنوعه، ممانعت از ورود آب، غذا 
و دارو به غزه و توحش در رفتار با اسـرا و شـهروندان بی گناه گروگان نشـان می دهـد این رژیم 

آپارتاید و اشـغالگر در رقابت با داعـش برای خلق انواع جنایت، بسـیار جلوتر اسـت!
وی افزود: عدم توجه فوری به هشـدار دبیرکل سـازمان ملل و اسـتمرار حمایت کاخ سـفید از 
جنایات جنگی رژیم اسـرائیل، منجر به فروپاشـی سـاختاری سـازمان های بین المللی، صلح 

و امنیت جهانی و سـرانجام زوال حیثیت بشـریت خواهد شد.
امیرعبداللهیـان تصریـح کـرد: بـی تردید شکسـت سیاسـت جنگـی و نسل کشـی آمریکا و 

اسـرائیل علیه فلسـطین بسـیار نزدیک اسـت.

سرمقاله

خبر

در حضور روسای جمهور صورت گرفت؛

برگزارینشستمشترک
هیئتهایعالیرتبهایرانو

روسیه
نشست هیئت های عالی رتبه اقتصادی و سیاسی 
ایران و روسیه با حضور روسای جمهور دو کشور 

برگزار شد.
پس از برگزاری دیدار دوجانبه سید ابراهیم رئیسی 
و ولادیمیر پوتین، هیئت های عالی رتبه اقتصادی 
و سیاسی جمهوری اسامی ایران و روسیه در 
نشست مشترک به گفتگو و تبادل نظر درباره 

موضوعات مورد عاقه دو کشور پرداختند.
در این نشست که با حضور وزرای امور خارجه، راه 
و شهرسازی، نفت، رئیس سازمان انرژی اتمی و 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
با همتایان روسی برگزار شد، طرفین در حضور 
روسای جمهور دو کشور در خصوص موضوعات 
دوجانبه و مورد توافق از جمله در حوزه انرژی، 
بانکی و پولی، حمل و نقل و کشاورزی گفتگو و 
تبادل نظر کردند و ابتکارات جدیدی نیز برای 
تسریع در اجرای توافقات صورت گرفته مطرح شد.

رئیس قوه قضائیه:

کشورهایقدرتمندبرایخرید
تجهیزاتنظامیازایران،

التماسمیکنند

غامحسین محسنی اژه ای در جمع دانشجویان 
و  دانشجویان  امروز   گفت:  سخنانی  طی 
دانشمندان ما پیشرفت های علمی شگرفی  را 
رقم زده اند و وقتی انسان به مراکز هسته ای 
و  دفاعی و فضایی مراجعه می کند، اثرات این 
پیشرفت های علمی شگرف را به عینه ماحظه 
می  کند. این پیشرفت ها برای کشور ما اقتدار  
و  بازدارندگی به همراه آورده  است به گونه ای 
که امروز کشورهای قدرتمند برای دریافت و  
خرید تجهیزات نظامی و دفاعی از ما، التماس 

می کنند .
رئیس قوه قضائیه با اشاره به مقوله احیای حقوق 
عامه بیان داشت: ما در دستگاه قضایی به موجب 
وظیفه ذاتی خود، مصرانه و مجدانه، مقوله احیای 
حقوق عامه را پیگیری می کنیم؛ همین قضیه 
آلودگی هوا و احیاناً استفاده از مازوت در برخی از 
نیروگاه ها، از جمله مصادیق حقوق عامه محسوب 
می گردد و ما در این خصوص، مسئولان ذی ربط 
را نه تنها مورد تذکر، بلکه مورد تهدید قرار داده ایم و 
به آنها اعام کرده ایم که چنانچه ترک فعل هایشان 
در این قضیه احراز گردد، برخوردهای مقتضی با 

آنها به عمل خواهد آمد.
وی همچنین با تشریح خصوصیات جنبش 
از جمله مطالبه گری و  ایرانی  دانشجویی 
عدالت خواهی، اضافه کرد: مطالبه گری و 
عدالت خواهی شما دانشجویان عزیز، مسئولیت 
ما را سنگین تر و وجدان ما را بیشتر تحریک 
می کند؛ شما دانشجویان اطمینان داشته باشید 
که قوه قضائیه از مبارزه قاطعانه و بدون تبعیض و 
علنی با فساد، صرف نظر نخواهد کرد؛ ما مقابله با 
فساد صاحب منصبان و نزدیکان آنها را در دستور 

کار قرار داده ایم.
اژه ای تصریح کرد: ما در دستگاه قضایی مصمم 
هستیم که همه دادگاه ها را به غیر از مواردی که 
منع قانونی دارند، به صورت علنی برگزار کنیم تا 
محتویات دادگاه ها و احکام صادره در معرض دید 
مردم باشد و از شما هم می خواهم برای رسیدن به 
این ایده ال به ما کمک کنید و مطالبه داشته باشید 

چون تا کنون در این راستا موفق نبودیم.
مطالبه گری  از  من  گفت:  عدلیه  رئیس 
و صراحت لهجه شما دانشجویان تقدیر ویژه 
می کنم؛ البته همه ما باید مراقب باشیم که در 
مطالبه گری هایمان، خدای ناکرده به وادی 
دروغ و توهین نیفتیم و کاری نکنیم که سبب 

سوءاستفاده دشمن شود.
وی یادآورشد: البته من ادعا ندارم که در هیچ 
بخش و مرجع قضایی، هیچگونه اعمال نفوذی 
وجود ندارد ولی تاکید دارم که در مقابل اینگونه 
مقولات، قاطعانه می ایستیم و از شما دانشجویان 
نیز می خواهیم چنانچه مصادیقی از این موضوع 
را اطاع دارید، برای پیگیری و  رسیدگی به ما 

ارائه دهید.

ادامه از صفحه اول: 
دوم اینکه در روزهای گذشته، جمهوریخواهان کنگره 
بر شـدت تاش های خود جهت اسـتیضاح ترامپ به 
دلیلی آنچـه رصـد ردپـای وی در در فسـاد اقتصادی 
پسـرش هانتر بایـدن و بـرادرش جیمز بایـدن عنوان 
شـده، افزوده اند. در ایـن رابلطه، مجلـس نمایندگان 
آمریکا به دنبال انجـام تحقیقات مسـتقل از عملکرد 
رئیس جمهور آمریکا اسـت و عمـده جمهوریخواهان 
مجلس نماینـدگان نیز قویـا از پیکـرد جو بایـدن در 
قالب پرونـده مذکـور حمایت مـی کننـد. معادله ای 
که در صـورت تحقق مـی توانـد ضربه ای سـنگین را 
به موقعیت رئیس جمهور مسـتقر آمریکا و همچنین 
حـزب دموکـرات در بحبوحه نزدیک شـدن بـه زمان 
برگـزاری انتخابات ریاسـت جمهـوری 2024 آمریکا 
وارد کنـد. ضربـه ای کـه در کنـار عملکـرد نامطلوب 
بایـدن و دولتـش در پرونـده هایی نظیر جنـگ های 
اوکراین و غـزه، می تواند ماهیت فاجعه بـار تری را نیز 
به خود بگیرد و سـبب شـود تا دمورات ها نه تنها کاخ 
سفید را در 4 سـال آینده از دسـت بدهند، بلکه حتی 
موقعیت آن هـا در نهادهای مهم قانونگـذاری آمریکا 
نظیر مجالـس سـنا و نماینـدگان هـم تا حـد زیادی 

به خطـر بیفتد. 

رییس جمهور  تاکید کرد

وارداتبیرویه
خنجریبرپشتتولید

 رییـس جمهـور گفـت: مهـم تریـن اصـل در حـوزه 
اقتصاد، تولید اسـت به نحوی که اسـتقال اقتصادی، 
سیاسـی و رفع بیکاری کشـور در گـرو تولیـد و رونق 

واحدهـای تولیدی اسـت.
 سـیدابراهیم رییسـی در بازدیـد از کارخانه تـراورس 
شهرسـتان فردیـس که بـه تازگـی و با حمایـت های 
دولت احیـا و به چرخـه تولید بازگشـته اسـت، افزود: 
در همین زمینـه، واردات بی رویه کالا به کشـور نیز به 
مثابه از پشـت خنجر زدن به بدنه تولید کشـور است.
وی اظهار داشـت: مسـاله تولید در کشـور بسیار مهم 
اسـت چراکه رونق زندگی مردم و شـکل گرفتن ایران 

قوی در گرو تولید اسـت.
 رییسـی با اشـاره به اینکه بـدون تولید امکان شـکل 
گرفتن ایران قـوی وجود نـدارد ، گفـت: تحقق مزیت 
ها و دسـتاوردهای اصل اقتصاد مقاومتی در گرو تولید 
اسـت و اگر بخواهیم اقتصاد بدون تکانه داشته باشیم 

باید تولیدی پررونق و اسـتاندارد باشـیم.
وزیر کشور:

مهندسیانتخاباتکلیدواژهدشمن
برایکاهشمشارکتاست

وزیـر کشـور بابیـان اینکـه مشـارکت در انتخابات، 
جهـاد سیاسـی اسـت، گفـت: مهندسـی انتخابات 
کلیدواژه دشـمن بـرای کمرنـگ کردن مشـارکت 

سیاسـی مردم اسـت.
به گـزارش وزارت کشـور، احمد وحیـدی در دیدار 
با طـاب و روحانیون اسـتان البـرز و شـهر در کرج 
در جریـان دومیـن سـفر اسـتانی رییـس جمهور و 
هیـات دولت به اسـتان البـرز افـزود: انتخابات یکی 
از میـدان هـا و جبهه های مهـم پیش روی ماسـت 
کـه بایـد در آن تـاش کنیـم تا حضـور مـردم پای 

صنـدوق هـای رای پررنگ باشـد.
وزیـر کشـور تاکیـد کـرد: امـروز وظیفـه مهـم مـا 
تاش بـرای پررنگ کردن مشـارکت مـردم در پای 
صنـدوق هـای رأی اسـت، چیـزی کـه دشـمن در 

جهـت عکـس آن تـاش جـدی مـی کند.
وی بـا بیـان اینکه امـروز جمهـوری اسـامی ایران 
به محل امیـد و  نقطه اتـکای ملت هـای آزادایخواه 
جهان تبدیل شـده اسـت،گفت: اجازه تعلل نداریم 
و بایـد در همـه عرصـه هـا از جملـه جهـاد علمی، 
اقتصـادی و تبییـن و جهاد سیاسـی کـه مولفه آن 
تاش برای مشـارکت پررنـگ در انتخابات اسـت را 

با جدیـت دنبـال کنیم.
وحیدی، القای ناکارآمـدی دولت و نظـام را از دیگر 
دسیسـه هـای دشـمنان دانسـت و گفـت: دولت با 
همـه تـوان در خدمـت مـردم اسـت، همیـن امروز 
رییس جمهـور بافاصله پس از بازگشـت از مسـکو 
در سـفر اسـتانی در جمع مردم البرز حضور یافته و 
شـبانه روز برای حل مسـایل کشـور و مـردم تاش 
مـی کنـد، کجـا چنیـن رییـس جمهـوری سـراغ 

داشـته اید؟
وزیر کشـور گفـت: رییـس جمهـور به طـور جدی 
به دنبال پیـاده سـازی سیاسـت های مقـام معظم 
رهبـری در کشـور اسـت کـه بـرای پیشـبرد امـور 
کشـور و حـل مسـایل بسـیار راهگشـا و کلیـدی 

هسـتند.
وحیـدی در بخش دیگـری از صحبت هـای خود به 
عملیات طوفان الاقصی اشـاره کرد و افـزود: حضور 
سراسـیمه  مقامـات امریکایـی در تل آویو نشـان از 

نگرانی عمیـق آنهـا از تحولات در منطقه ماسـت.
وی ادامـه داد: در همین 2 ماه اخیـر عاوه بر رییس 
جمهور شـاهد حضور چهار باره وزیر دفـاع و رییس 
سـیا و مشـاور امنیت ملـی و معاون رییـس جمهور 
آمریـکا در تـل آویـو بـوده ایـم، آنهـا بسـیار نگران 
هسـتند و نگرانـی شـان تنها بـه خاطر غزه نیسـت 
بلکه آنها نگران اقتدار روزافزون جمهوری اسـامی 

ایـران در منطقه و معـادلات بین المللی هسـتند.
وی با اشـاره بـه الگوگیـری نهضـت هـای مقاومت 
اسـامی منطقـه از انقـاب و نظـام جمهـوری 
اسامی،خاطرنشـان کرد: اقتدار جمهوری اسامی 
ایـران و پیروزی هـای راهبردی که جبهـه مقاومت 
اسـامی علیـه جنایتـکاران و مسـتکبران جهانـی 
بدسـت آورده همگـی تحـت تاثیـر هدایـت هـای 

داهیانـه مقـام معظـم رهبـری بوده اسـت.

خبر

رئیسی بررسی و پیگیری توافقات دو کشور در 
بخش های اقتصادی و تجاری و همچنین بحث و 
تبادل نظر درباره آخرین وضعیت غزه با تاکید بر 
ضرورت توقف فوری حمات و رفع محاصره این 
منطقه را از جمله مهمترین محورهای دیدار خود با 

رئیس جمهور روسیه عنوان کرد.
»سید ابراهیم رئیسی« روز جمعه پس از بازگشت از 
سفر فشرده یک روزه به روسیه در سخنانی به تشریح 
نتایج این سفر پرداخت و گفت: این سفر فرصت 
خوبی برای دیدار و مذاکره با رئیس جمهور محترم و 
مسئولان عالی رتبه روسیه بود و در جریان این دیدارها 
درباره مسائل مورد نظر دو کشور به ویژه در بخش های 
انرژی، کشاورزی، ترانزیت و همکاری های مسیر 
شمال-جنوب به عنوان مهمترین محورهای همکاری 

میان دو کشور بحث و تبادل نظر صورت گرفت.
رئیس جمهور همچنین موضوع فلسطین را از جمله 
مهمترین محورهای مذاکرات با طرف روسی در این 
سفر عنوان کرد و گفت: اقدام فوری در جهت توقف 
سریع بمباران ها علیه مردم مظلوم غزه، رفع محاصره 
این منطقه و احقاق حقوق ملت فلسطین به عنوان 
نکات اشتراکی و مورد تاکید طرفین در این مذاکرات 

مطرح شد.
 سید ابراهیم رئیسی به دعوت ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه در صدر هیات عالی رتبه سیاسی و 
اقتصادی به مسکو سفر کرد که دیدار و گفت وگوی 
دوجانبه با همتای روسی خود، حضور در نشست 
هیات های عالی رتبه و گفت وگو و تبادل نظر درباره 
مسائل مشترک و مورد عاقه دو کشور به ویژه درباره 

مسائل اقتصادی و تحولات غزه از محور برنامه های 
سفر رئیسی به روسیه بود.

نخستین دیدار رئیسی با همتای روسیه 
ای و تداوم همکاری های اقتصادی

رئیس جمهور کشورمان چند ماه پس از سکانداری 
دولت سیزدهم در 2۹ دی ۱400 با هدف دیدار 
همتای روس خود به مسکو سفر کرده بود و رئیس 
جمهور در دیدار به همتای روسی خود گفت: هیچ 
محدودیتی برای توسعه روابط با روسیه نداریم و روابط 

ممتاز تهران-مسکو در تراز مناسبات راهبردی است و 
ارتقا نیز خواهد یافت.

این دیدار و گفت وگو با تاکید بر همکاری های دوجانبه 
در حوزه زیرساخت، انرژی، بانک و جهش تجارت بین 
دو کشور همراه بود که ثمره این دیدار به انجام چند 
دیدار دیگر در تهران و اجاس های مختلف در کشور 
های منطقه و در نهایت به امضای توافقنامه اخیر راه 
آهن رشت - آستارا بین روسای جمهور هر دو کشور از 

طریق ویدئو کنفرانس منجر شد

رئیس مجلس با بیان اینکه مشکات کشور ناشی از 
نوع نگاه، برنامه ریزی و مدیریت است، گفت: مشکل 
ما در عدم اولویت بندی هاست و مشکات بدون 
داشتن برنامه یا با نگاه های جزیره ای و بخشی حل 

نخواهد شد.
محمدباقر قالیباف، در جلسه پیگری و نظارت 
میدانی از شهرستان اسامشهر که با حضور 
استاندار تهران، فرماندار و شهردار اسامشهر 
و جمعی از نمایندگان تهران برگزار شد، گفت: 
خدا را شاکریم که توفیق پیدا کردیم تا در جمع 
باشیم،   اسامشهر  عزیزانمان در شهرستان 
همچنین یاد شهدای شهرستان اسامشهر را 

گرامی می داریم.
رییس مجلس شورای اسامی تاکید کرد: ابتدا لازم 
است به نکته ای در زمینه پروژه کمربندی شمالی 
اسامشهر اشاره کنم؛ معلوم است در سفر رییس 
جمهور در این زمینه تصمیم گیری شده است. اگر 
بناست تصمیم گرفته شود و سپس صورت جلسه 
شود این بدین معناست که در آن جلسه همه 

مباحث کارشناسی عنوان شده است.
وی اظهار کرد: با توجه به اینکه این موضوع دستور 
بوده، براساس صورت جلسه شهرداری و وزارت راه 
مکلفند به تعهدات خود بدون پیش شرط عمل کنند 

تا این دیوار برداشته شود و این پروژه معطل نماند.
قالیباف با بیان اینکه افتخار می کنم نماینده مردم 
تهران هستم و به طور مستقیم در زمینه امور مردم 
اسامشهر مسئولیت دارم، بیان کرد: از ابتدا و پس 
از ورود به مجلس اولویت ۳0 نماینده تهران این بود 

که حتما مناطق محروم در اولویت رسیدگی قرار 
گیرد، از همین رو آقای شریفیان را با توجه به مشغله 
های زیاد خودم، مکلف کردم که از جانب من نیابت 

داشته باشد که مشکات اسامشهر را دنبال کند.
وی با بیان اینکه نباید از موضوعات اسامشهر غافل 
شویم، گفت: ما در انقاب مدیون همه مردم ایران 
و به ویژه مستضعفان هستیم و مسائل آنها و اطراف 
شهر تهران را باید دنبال کنیم. این موارد بخشی از 
مسئولیت های ما و شاید از جمله مسئولیت های 
کوچک ما قلمداد می شود. تهران نیز مشکات 
خاص خودش را دارد و کسی نمی تواند به این 
مسئله توجه نداشته باشد که امروز وضعیت آموزش 

و پرورش تهران از برخی نقاط کشور بدتر است.
رئیس مجلس یازدهم با یادآوری اینکه زیرساخت 
های بهداشتی در استان تهران از همه کشور فقیرتر 
است، گفت: از این مسئله باید درس گرفت، ما باید 
مدیران فهیمی در این رابطه داشته باشیم؛ اینجا 
نشان می دهد که مشکات ما از نبود امکانات نیست؛ 
مشکات ما نشئت گرفته از ضعف در سیاست 
گذاری و ضعف در مدیریتی است که ما را با چنین 

مشکاتی گرفتار کرده است.
وی با بیان اینکه مشکاتی در حوزه اعتبارات و منابع 
مالی نداریم، گفت: مشکل ما ناشی از نوع نگاه، برنامه 
ریزی و مدیریت است. در واقع مشکل ما در عدم 
اولویت بندی هاست. خیلی از ما مسئولان به دنبال 
تخصیص منابع از خزانه دولت هستیم و متوجه هیچ 
مسیر دیگری جز این نیستیم. در حالی که ما باید به 
همه مدیران و مسولان اعام کنیم که منابع دولتی 

محدود است اما فرصت های بزرگی برای استفاده 
از منابع مختلف کشور وجود دارد که باید به سمت 

استفاده از آنها برویم.
قالیباف در همین زمینه تصریح کرد: وقتی ما 
یک میلیون مسافر داشته باشیم و این مسافران 
می خواهند از اسامشهر به تهران بیایند، این خود 
بزرگترین سرمایه اقتصادی اسامشهر است و بخش 
خصوصی می تواند مترو اسامشهر را از تکمیل و 
تهیه واگن تا ساخت تونل و ایستگاه ها ظرف دو 
سال به اتمام برساند. در ادامه شهرداری و دولت 
نیز می توانند از بخش خصوصی خرید خدمت 

داشته باشند.
رییس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه ما یک 
شبه تصمیم می گیریم که مترو تهران و حومه را از 
هم جدا کنیم، ادامه داد: اگر ما در مجموعه استان 
تهران، برای مجموعه شهری تعیین تکلیف نکنیم و 
طرح جامع آن را نبینیم، باید بدانیم خطوط مرزی 
که در سازماندهی سیاسی به عنوان این شهر و این 
بخش کشیده شده، تقسیم بندی مناسبی برای 
آنکه به مردم در حوزه خدمات زیرساختی و مسائل و 
نیازهای روزمره شان اعم از خدمات عمومی رسمیت 
بدهد، نیست چراکه این موارد به هم تنیده است و ما 

نباید آنها را از هم جدا کنیم.
رییس قوه مقننه با بیان اینکه بدون داشتن برنامه، 
توفیق حاصل نمی شود، بیان کرد: مشکل با نگاه 

های جزیره ای و بخشی حل نخواهد شد.
قالیباف با یادآوری اینکه مخاطب این حرف ها ابتدا 
خود بنده در مجلس هستم، بیان کرد: ما باید در 

بالاترین سطح یعنی دولت، مجلس و مرکز پژوهش 
ها این موارد را پیگیری کنیم و سپس باید برای این 
مجموعه شهری تعیین تکلیف کنیم  لذا ما یک 
مطالعه از دهه هفتاد، در این بخش را پیش رو داریم 

و این موارد را مطرح می کنیم.
رییس مجلس شورای با بیان اینکه مهاجرت بدون 
توجه به زیرساخت ها، عدم تعادل در حوزه های 
توزیع نرمال جمعیت کشور ایجاد می کند، تاکید 
کرد: این موارد برای ما مشکات امنیتی و محیط 

زیستی به وجود خواهد آورد.
قالیباف با بیان اینکه ما باید تهران را در قالب یک 
وضعیت شهری ببینیم و در همه ابعاد برای آن 
تعیین تکلیف کنیم، ادامه داد: این مسئله فارغ از این 
است که مرکز پایتخت اینجا باشد یا نباشد.  ما منابع 
لازم را دارا هستیم اما از منابع خوب استفاده نمی 
کنیم. هر جا که خط آهن کشیده شود آنجا توجیه 
اقتصادی دارد و حتما بخش خصوصی آمده و حتما 
زودتر و ارزان تر از ما کار را تمام می کند. البته ما به 

این موارد در برنامه هفتم توسعه پرداختیم.
در جریان این جلسه استاندار تهران، فرماندار 
اسامشهر ، مهدی شریفیان، نماینده تهران، ری، 
شمیرانات و اسامشهر، نیازی معاون سازمان برنامه 
و بودجه، شهردار اسامشهر، امام جمعه شهرستان 
اسامشهر به بیان نقطه نظرات و مشکات پیش 
روی پروژه های عمرانی این شهرستان و پرداختند 
و مسائلی از قبیل تسریع در تکمیل متروی 
اسامشهر، تامین اعتبارات این پروژه را مورد توجه 

قرار دادند.

روابطایرانوروسیه
دربهترینسطح

محور مذاکرات سفر یک روزه رئیسی به روسیه چه بود؟

خطیب نماز جمعه تهران در گریزی به سوابق 
درخشان جنبش دانشجویی گفت: دانشجویان 

پیشانی مبارزه با استبداد آمریکا هستند.
آیت الله سید احمد خاتمی در نماز عبادی سیاسی 
این هفته در دانشگاه تهران سخنان خود را با بیانات 
حضرت علی )ع( آغاز کرد. وی گفت حضرت علی)ع( 
در خطبه ۱۹۵ نهج الباغه فرمودند: »تقوا؛ زمام 
عبادات شماست، برای او حریم نگه داشتن و قوام 
زندگی سعادت مندانه شماست. سعادت هر دو جهان 
با تقوا و نگه داشتن حریم برای ذات مقدس اوست.« 
آیت الله خاتمی ادامه داد: روایتی از حضرت صدیقه 
طاهره در کتاب عده الداعی به قلم ابن فهد حلی 
وجود دارد که حضرت زهرا)س( فرمودند با خداوند 
یک قرار بگذارید و مشاهده کنید که زندگی شما آباد 
می شود. آن قرار این است که عبادت خالص خود را 

پیش خدا ببرید.
امام جمعه موقت تهران، ادامه داد: این کام نورانی 
دو بخش دارد؛ شرط و جزا. بخش شرط این است که 
شما یک قدم به سوی خدا بردارید و بخش جزا این 
است که خداوند تمام قدم را برای شما برمی دارد. 
یک قدمی که شما برای خدا برمی دارید عبادت 
خالصانه است و اعمالی که انجام می شود بر سه 
بخش بوده، اعمالی خالص برای خداست که اولیای 
الهی، پیامبران، معصومین و حضرت زهرا)س( این 

چنین بودند.
آیت الله خاتمی اضافه کرد: گروه دوم، آن هایی که 
از اول اعمالشان نادرست است. به نحوی که به نماز 
می ایستد تا بگویند ما هم اهل نماز هستیم در حالی 
که برای خدا نمی ایستد. همچنین؛ روزه می گیرند تا 
بگویند اهل روزه هستند. در واقع، این اعمال را از روی 
ریاکاری انجام می دهند. در یک روایت از نبی اکرم 
خاتم انبیاء محمد مصطفی )ص( آمده است؛ فرشته 
عمل بنده را با خوشحالی نزد خدا می برد. هنگامی 
که عمل او را می برد، خداوند می فرمایند؛ این نماز 
مورد پذیرش و قبول ما نیست. این نماز را برای من 
اقامه نکرده و غیر خدا در این انگیزه بوده است. گاهی 

اعمال ما این چنین است.
خطیب موقت نماز جمعه تهران، ادامه داد: سومی 
اعمالی که ابتدای آن درست بوده اما در ادامه آن 
را به درستی انجام نمی دهیم و دچار خودشیفتگی 
می شویم و می گوییم مگر خداوند بنده ای بهتر 
از من هم دارد. امام صادق فرمود کسی که این 
وضعیت در او پیدا شود، بیچاره است. پس گاهی 
ابتدا و میانه اعمال ما صحیح است ولی در پایان آن را 
از بین می بریم و خراب می کنیم. به نحوی که منت 
می گذاریم و سبب می شود عملی که در زمان خود 

بخوبی انجام گرفته از بین برود.
آیت الله خاتمی با اشاره به فرمایشات حضرت فاطمه 

زهرا)س( درباره »عمل خالص خود را به نزد خدا 
ببرید و آن را ریا، عجب و منت از بین نبرید. اگر 
شما عمل خالص خود را به درگاه خداوند تقدیم 
کردید بدانید که خداوند هم بهترین مصلحت را 
در حق شما مقرر خواهد کرد«، گفت: گاهی اوقات 
درخواست هایی داریم که به مصلحت ما نیست. 
جالب است که حضرت زهرا )س( نمی گویند که 
هرچه خواستید به شما داده می شود نه این گونه 
نیست چون گاهی اوقات درخواست هایی داریم که به 
مصلحت ما نیست. ایشان در این روایت می فرمایند 

اگر خدایی شوید، آن گاه سربلند زندگی می کنید.
آیت الله خاتمی به روز دانشجو اشاره کرد و گفت: 
جنبش دانشجویی با مبارزه با استکبار گره خورده 
است و اولین جایی که مرگ بر آمریکا سرداده 
شد،دانشگاه بود. جنبش دانشجویی این افتخار 
را دارد که در اوج غربت دین؛ از دین صحبت کرد. 
بنابراین دانشجویان باید این افتخار را حفظ کنند 
زیرا دانشجویان پیشانی مبارزه با استکبار هستند. 
باید مراقب باشید این پیشینه افتخار آمیز شما را 

به غارت نبرند.
امام جمعه موقت  تهران عنوان کرد: رهبر انقاب در 
طول دوران رهبریشان 2۵ مطالبه از دانشجویان 
داشتند که مهمترین آنها مراقبت از بنیه دینی و 
انقابی، تقویت پیشرفت و عدالت، تاش برای غلبه 

گفتمان انقابی و دچار انفعال نشدن است.
آیت الله خاتمی به جنگ در غزه هم گریزی زد 
این تصاویر و وحشیگری  از  و گفت: دل ما 
صهیونیست ها خون شده است. امام عزیز ما فرمودند 
ما انقاب را به جهان صادر می کنیم؛ راهبرد ما از 
اول انقاب این بوده است که اسرائیل باید از منطقه 
برود و تمام فلسطین برای فلسطینی ها است و باید 
انتخابات برگزار شود و مردم خودشان سرنوشتشان 
را تعیین کنند. ۷۵ سال از جنایات رژیم صهیونیستی 
می گذرد و دنیا امروز به حقانیت این راهبرد پی برده 
است؛ امروز حتی در انگلیسی که در بنیان گذاشتن 
این رژیم نقش داشته است نیز هزاران نفر شعار مرگ 

بر اسائیل سر می دهند.
وی ادامه داد: روزی وزیر خارجه آمریکا از خاورمیانه 
جدید صحبت می کرد اما امروز خاورمیانه جدید با 
محوریت مقاومت شکل گرفته و در حال به هم زدن 
معادلات است؛ امروز یمنی ها معادلات باب المندب 
را در اختیار دارند و حشدالشعبی پایگاه های آمریکا 
در عراق و سایر پایگاه های آمریکا را می زند و حزب 
الله دائم پایگاه های اسرائیل را می زند؛ این یعنی 
خاورمیانه جدید. آنچه مقاومت انجام داد و آنچه انجام 
می دهد مصداق دفاع مشروع است. این عکس العمل 
طبیعی مقاومت در قبال ۷۵ سال جنایات رژیم 

صهیونیستی و عمل به دستور قرآن است.

خطیب نماز جمعه تهران؛

دانشجویان پیشانی مبارزه با آمریکا هستند

در جلسه پیگری و نظارت میدانی از شهرستان اسلامشهر

قالیباف: مشکلات ما ناشی از ضعف مدیریتی است
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